Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 469. Simplicii Pap. Annus 2. Leonis 13. Anathemii 3.
Impp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14573

ea que predixit, nimirum sequenti anno agerent itaque de his fuitus suo loco.

VII.
A LEX. C.
DE FESTIS
DILECTIS
LEONIS
CONVENTIO
TITIO.

Hoc item anno Leo Imperator ad conciliandam sibi in fammo rerum discrimine Diuinatatem, menie Decembris, de sanctificandis felis diebus, prohibendiisque in eisdem Circensibus, scenicisque spectaculis, euimodi promulgavit iunctionem*.

Dies festos Maiestatis altissima dedicatos, nullu volumus voluptatibus occupari, nec vlt exactionum vexationibus gryzari. Dominum itaque diem ita semper honorabilem decernimus venerandum, vt a conditio executionibus excusat. Nulla quenquam virgat admissio, nulla fidem soni flagitetur exactio, taceat apparito, advocatio delictis est: si illi dies a cognitione aenno, preceps horrida vox stetat, resipient a controvris litigantes, & habeant fudens intercalum: ad sepe finit ventani aduersari non intendunt, subeant animos vicaria penitudo, pacta conferant, transaktiones loquuntur.

VIII.
STRUCTA
CIVILIS
TITA DIES
ET STIS.

Nec huius tamen religiosi dici oia relaxantes, quemquam patimur voluptatibus distinari. Nihil soden die sibi vendicet scena theatralis, aut Circense certamen, auctorarum lacrymosa spectacula. Et si in nostrum ortum aut natalem celebranda solemnis incidat, differatur. Anisionem militie, proscriptio nemam, patrimonium sufficiat, si que inquam hoc dies festo spectaculo interisse, ad cursumque iudicis apparitor protexit negotiis publicis, vel priuatis, has, qua haec lege statuta sunt, crediderit temeraria. Data idibus Decembris, Constantinopoli, Zenone & Marellino Consulibus. Sic itaque dies festos sequentis anni piar religiose cultiendos voluit, in quo magnum de extinguis tyrannis & occultis Imperij perduellibus negotium tradaretur. Quod enim animo destinatam eam de proditoribus peragendam esse tragidiam in ipsi Circensibus, cù noluit celebrari die Dominico: ne licet infa effervicio, tamen diem sacram ignomina videri posset labefactare.

IX.
b1 pr Cod
de Episc.
Glor.

Si roros in sacris erat Augustus, hoc panter anno ipsius pietate dignam aduersas intrudentes se simoniae prauitate in Episcopatum legem edidit, quā docuit, quales esse deberent in Episcopos ordinandi, & Armatum (ita legendum, non Armatum) Prae-Eum Praetorio ista recubens:

Si quenquam vel in hac regia yrbe, vel in exteris prouincijs, quae toto orbe diffusa sunt, ad Episcopatus gradum proechi, Deo accrecogetur: sincero omnium iudicio prosperatur: Nemo gradum sacerdotis preiugit velut meretur: quantum quisque mercatur, non quantum dare sufficiat, stimulerit. Profecti enim in qui locu*titu*, & que causa esse poterit excusat, sicut veneranda Dei templum pecunia expungentur? Quem murum integratam, aut ullam solei prouidebimus, si aut sacra fames in penetralia veneranda & prosperat? Quid denique cautione esse poterit & securum, si familiis incorrupta corrumpatur? Cesset alaribus immiserere profanis ardor avaricie, & sacra adiutoria repellant piacula flagitia. Itaque castus & humilis nostris temporibus eligatus Episcopus ure quoque lacrima perenniter, omni vita propria integrata perficit. Nec pretio, sed precione ordinans Antistites. Tantum ab ambitu debet esse positum, ut quaratur cogenda, rogatus recedat, innitatus effugiat, soli illi sufficiat necesse est excusandi. Profecti enim indignei sacerdorii, nisi fuerit ordinatus inuitus.

Cum sane si qua bane sanctam & venerandam Antistitis sedem peccata interuenient subiisse, ant si quis ut alterum ordinaret vel elegeret, aliquid accipise detegitur: ad instar publici crimini, & lese Maiestatis accusatione propria, a gradu sacerdotii retrahatur: nec hor solius deinceps honore priseris, sed perpetua ergo infamia damnari decernimus: Ut eos, quos par facinus coinqumat & aquat, utroque simili puniri committatur. Dat, vltimo Idus Maias, Constantinopoli, Mariano & Zenone Consulibus, ita plane Leo Augustus, probè sciens celiora omnia prosperè Imperatoriis, quibus partus Christiane religionis cultus est cordi. Quantum verò illiusmodi sancte pieque sanctis diuitium conciliaverit sibi numen, que sequentis ducentur anno, docebunt.

IESV CHRISTI

Annus 470.

SIMPLICII PAP. LEO 14. IMP.
Annus 3. ANTHEM. 4.

SEPTUAGESIMVS supra quadringentesimum qui voluitus annus, Consulatu Seueri atque Iordanis recepus publicis indicibus reperitur sed pro Securo, reperimus alicubi scriptum Seuerianum. Constat quidem his temporibus clarissim in administratione Republice Seuerianum virum amplissimum, magno potestia hominem, cuius gratiam Zeno, qui in Imperium Leoni succedit, demere curarent: cumdemque hostem implacabilem fuisse Aspari & Ardaburi, Suidas de pluribus agens, affirmat, pariter docens & his vixisse temporibus, dum ait, auditorum suis Seuerianis. Hocriticas orationes explicantis, magis in que illum pariter extitisse Juliani, cuiusdam Suidas fratis maioris natu. Hoc igitur aduersario Aparis & Asdaburi Consul aduersus eos Leo Imperator inlustrans, flatum imperij corroboravit. Si vero magis placere legere Seuerum, quam Seuerianum: & Seuerum feras vixisse virtus clarissimum Constantinopoli, cuius idem Suidas meminit. Quod ad tempus quo Suidas vixerit, spectat: et si ex his optimè pateat, his eu*ta* vixisse temporibus: tamen cum alibi idem ipse induceret, ex vixisse sub Philippo Imp. qui in Imperio anno Domini septuagesimo duodecimo incepit & cum in verbo, Adam, chronologiam mundi extenderet vique ad annus nonagesimum septuagesimum sextum, quo obiit Ioannes Tzimisces Imp. ut affirmemus, nos induceret, volumen ipsum vique a Suda conscriptum aliorum diuertionum auctorum esse locupletatus additamentis, vt in alijs Lexicis nouimus contingit.

Hoc autem anno (inquit Marcellinus⁴) Abar primus Patriorum cum Ardaburio & Patricio filiis, illo quidem olim Patrio, hic autem Cesare, genero, Leonem appellato, Ariano cum Ariaprole, fadonum cuiuslibet in palatio vulneratu interficile, pro iniuncta ratione, summum quo tempore quid factum sit docens, sed Caffiodorus ponit sub anno te que. Rem gestam pluribus prosectoribus suis Priscum Rhetorem huius temporis scriptorem Euagius tradidit: ex quo vix illi ipse prodidit. Non solum harer, qui ad institutum Antiochensis Imperatoris & ad classem aduersus Genesitum misam pertinet, & Prisco Rhetore acutus sine scripte sunt, rem etiam quoniam Leo Asparum, qui Imperium ei tradidat, per dolos, quasi mercedem honoris, ad quem ipsum extulerat, excedens, ex media sustulit: quinqueque filios cum Ardaburum, quem ante Calarem creaverat, & Patricium, quo Abar Patria eorum in officium & in causam inducere, uidem iudicavit. haec ex Prisco Euagius iurium admodum, factum duxit tradens non quod modo res perfecte sit, indicans. Sed Nicephorus paulo fulius narrat verbis illis⁵:

Vbi Constantinopoliani cognoverunt, Aspatem scilicet cum filiis aduersus Imperium inclinatai, contra eos concentratis sunt, & in Hippodrome canonicos eos accerbo prosciderunt. interficiuntur quidem tulerint Cesarem esse creatum hominem Ariano, mox post obitum fenis plene in Imperium successurum: Recordati enim, quibus Arianis Imperatoribus Constantio atque Valente Constantinopolitanis maiores ipsorum palli ercent, sub codem tunc usus subiici impiantes, eo modo in nouum Cesarem & partem eius alioquin Arianos vocerent sumit in Circo, adeoque tumultuarie, ut populus ibi degens timens illis admundum esset, ne rapido impetu, subidoque furore in eos inflire, atque dispergit. Vides hominum insipientiam in propriatatem diuissime laborantium: per annos enim tredecim nil diligentius curavit cum filio Aspar, qui ancestor Leoni hac pollicitatione fuerat. & creaverur Im-